
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/04/2022 às 12:36:08.
Código verificador: 256780

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Abaetetuba

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
Pregão Eletrônico - 012/2022- PE-PMA.

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE 4X4 - COM 4 PORTAS, DIESEL, COM AR -
CONDICIONADO, ANO/MODELO MÍNIMO 2018, SEGURO TOTAL, QUILOMETRAGE LIVRE, COM
RESPONSABILIDADE DE MANUTENÇÃO POR PARTE DA CONTRATADA E TODOS OS
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO DENATRAN, SEM MOTORISTA E SEM
COMBUSTÍVEL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

TRANSPORTE RODO-
NORTE LTDA-EPP

23.829.190/0001-
50

16/03/2022 -
11:20:35

AMAROK VOLKSWAGEN 24 20.070,00 481.680,00 Sim

E DE LEAO GOMES
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

37.023.510/0001-
94

16/03/2022 -
14:37:50

S10 CHEVROLET S10 CHEVROLET 24 10.037,50 240.900,00 Sim

TS LOCACOES E
SERVICOS LTDA

09.463.607/0001-
82

16/03/2022 -
15:35:56

S10 4X4 OU
SIMILAR

CHEVROLET 24 30.000,00 720.000,00 Sim

ARRAIS SERVICOS
MECANICOS,
CONSTRUCAO,
CONSERVACAO E
LOGISTICA EIRELI

07.346.264/0001-
40

16/03/2022 -
17:54:29

S10 CHEVROLET 24 10.037,50 240.900,00 Sim

NC COMERCIO,
SERVICOS E
LOCACAO DE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTO EIRELI

08.016.893/0001-
75

17/03/2022 -
10:49:17

HILUX CHEVROLET 24 10.037,50 240.900,00 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

17/03/2022 -
12:55:29

FRONTIER FRONTIER 24 10.010,00 240.240,00 Sim

MULTISERVICE
ENGENHARIA
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

22.016.274/0001-
01

17/03/2022 -
12:57:42

TOYOTA HILUX TOYOTA HILUX 24 19.071,25 457.710,00 Sim

0002 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, QUATRO PORTAS, COM AR-CONDICIONADO, CAPACIDADE DE 5
PASSAGEIROS, SEGURO TOTAL, QUILOMETRAGE LIVRE, COM RESPONSABILIDADE DE MANUTENÇÃO POR PARTE DA
CONTRATADA E TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO DENATRAN, SEM MOTORISTA E SEM
COMBUSTÍVEL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

TRANSPORTE RODO-
NORTE LTDA-EPP

23.829.190/0001-
50

16/03/2022 -
11:23:14

T- CROSS VOLKSWAGEN 48 10.780,00 517.440,00 Sim

E DE LEAO GOMES
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

37.023.510/0001-
94

16/03/2022 -
14:37:36

FIAT FIAT 48 2.700,00 129.600,00 Sim

TS LOCACOES E
SERVICOS LTDA

09.463.607/0001-
82

16/03/2022 -
15:36:36

ONIX OU SIMILAR CHEVROLET OU
SIMILAR

48 8.000,00 384.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/04/2022 às 12:36:08.
Código verificador: 256780

Página 2 de 4

ARRAIS SERVICOS
MECANICOS,
CONSTRUCAO,
CONSERVACAO E
LOGISTICA EIRELI

07.346.264/0001-
40

16/03/2022 -
17:54:30

GOL VOLKSWAGEM 48 2.700,00 129.600,00 Sim

NC COMERCIO,
SERVICOS E
LOCACAO DE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTO EIRELI

08.016.893/0001-
75

17/03/2022 -
10:50:35

KWID REANULT 48 2.700,00 129.600,00 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

17/03/2022 -
12:55:57

GOL GOL 48 2.700,00 129.600,00 Sim

MULTISERVICE
ENGENHARIA
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

22.016.274/0001-
01

17/03/2022 -
12:57:42

TOYOTA ETHIOS TOYOTA ETHIOS 48 10.260,00 492.480,00 Sim

0003 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE DE 20 PASSAGEIROS, 3 PORTAS, SEGURO TOTAL,
QUILOMETRAGE LIVRE, COM RESPONSABILIDADE DE MANUTENÇÃO POR PARTE DA CONTRATADA E TODOS OS
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO DENATRAN, COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

TRANSPORTE RODO-
NORTE LTDA-EPP

23.829.190/0001-
50

16/03/2022 -
11:28:02

JUMPER CITROEN 400 1.075,00 430.000,00 Sim

ARRAIS SERVICOS
MECANICOS,
CONSTRUCAO,
CONSERVACAO E
LOGISTICA EIRELI

07.346.264/0001-
40

16/03/2022 -
17:54:31

SPRINTER MERCEDES
BENZ

400 538,80 215.520,00 Sim

NC COMERCIO,
SERVICOS E
LOCACAO DE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTO EIRELI

08.016.893/0001-
75

17/03/2022 -
10:51:13

DUCATO FIAT 400 538,80 215.520,00 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

17/03/2022 -
12:56:28

DUCATO DUCATO 400 535,00 214.000,00 Sim

MULTISERVICE
ENGENHARIA
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

22.016.274/0001-
01

17/03/2022 -
12:57:42

RENAULT
MASTER

RENAULT
MASTER

400 1.023,72 409.488,00 Sim

0004 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK UP, COM MOTOR FLEX, DE DUAS OU TRÊS PORTAS, AR CONDICIONADO
SEGURO TOTAL, QUILOMETRAGE LIVRE, COM RESPONSABILIDADE DE MANUTENÇÃO POR PARTE DA CONTRATADA E
TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO DENATRAN, COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

TRANSPORTE RODO-
NORTE LTDA-EPP

23.829.190/0001-
50

16/03/2022 -
11:30:39

STRADA FIAT 600 419,00 251.400,00 Sim

E DE LEAO GOMES
COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

37.023.510/0001-
94

16/03/2022 -
14:36:42

S10 CHEVROLET S10 CHEVROLET 600 209,67 125.802,00 Sim

ARRAIS SERVICOS
MECANICOS,
CONSTRUCAO,
CONSERVACAO E
LOGISTICA EIRELI

07.346.264/0001-
40

16/03/2022 -
17:54:32

S10 CHEVROLET 600 209,67 125.802,00 Sim

NC COMERCIO,
SERVICOS E
LOCACAO DE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTO EIRELI

08.016.893/0001-
75

17/03/2022 -
10:56:42

HILUX CHEVROLET 600 209,55 125.730,00 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

17/03/2022 -
12:56:56

VOLKSWAGEM VOLKSWAGEN 600 209,00 125.400,00 Sim

MULTISERVICE
ENGENHARIA
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

22.016.274/0001-
01

17/03/2022 -
12:57:42

FORD RANGER FORD RANGER 600 398,37 239.022,00 Sim

0005 - LOCAÇÃO DE LANCHA TIPO VOADEIRA, MOTOR DE POPA, CAPACIDADE DE LOTAÇÃO DE 10 A 15 PESSOAS
MÁXIMA, MOTOR DE POPA DE 140 HP A 200 HP, DEVIDAMENTE EQUIPADA DEVENDO ATENDER A TODAS AS NORMAS
MARÍTIMAS (NORMAM) COM COMBUSTÍVEL DE RESPONSABILIDADE POR PARTE DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO
POR PARTE DA CONTRATADA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

TRANSPORTE RODO-
NORTE LTDA-EPP

23.829.190/0001-
50

16/03/2022 -
11:43:02

VOADEIRA YAMAHA 1.600 913,00 1.460.800,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/04/2022 às 12:36:08.
Código verificador: 256780

Página 3 de 4

V F SANTANA 06.935.086/0001-
20

16/03/2022 -
21:00:44

SERVIÇOS SERVIÇOS 1.600 228,33 365.328,00 Sim

NC COMERCIO,
SERVICOS E
LOCACAO DE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTO EIRELI

08.016.893/0001-
75

17/03/2022 -
10:59:16

TICUNA TITAN 1.600 228,33 365.328,00 Sim

ARRAIS SERVICOS
MECANICOS,
CONSTRUCAO,
CONSERVACAO E
LOGISTICA EIRELI

07.346.264/0001-
40

17/03/2022 -
11:41:36

MERCURY MERCURY 1.600 228,33 365.328,00 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

17/03/2022 -
12:57:23

LASER LASER 1.600 228,00 364.800,00 Sim

MULTISERVICE
ENGENHARIA
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

22.016.274/0001-
01

17/03/2022 -
12:57:43

METALBOAT METALBOAT 1.600 867,65 1.388.240,00 Sim

0006 - CAMINHÃO 3/4 BAÚ, NO MÍNIMO DE 4 TONELADAS COM RESPONSABILIDADE DE MANUTENÇÃO POR PARTE DA
CONTRATADA E TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO DENATRAN, COM MOTORISTA E SEM
COMBUSTÍVEL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

TRANSPORTE RODO-
NORTE LTDA-EPP

23.829.190/0001-
50

16/03/2022 -
11:43:15

9150 VOLKSWAGEN /
DELIVERY

24 16.950,00 406.800,00 Sim

ARRAIS SERVICOS
MECANICOS,
CONSTRUCAO,
CONSERVACAO E
LOGISTICA EIRELI

07.346.264/0001-
40

16/03/2022 -
17:54:34

ACCELO MERCEDES
BENS

24 8.478,33 203.479,92 Sim

NC COMERCIO,
SERVICOS E
LOCACAO DE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTO EIRELI

08.016.893/0001-
75

17/03/2022 -
11:01:07

IVECO DAILY 24 8.478,33 203.479,92 Sim

MULTISERVICE
ENGENHARIA
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

22.016.274/0001-
01

17/03/2022 -
12:57:43

VOLKSWAGEN
24.180

VOLKSWAGEN
24.180

24 16.108,82 386.611,68 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

17/03/2022 -
12:57:53

VOLKSWAGEM VOLKSWAGEN 24 8.475,00 203.400,00 Sim

0007 - LOCAÇÃO DE EMBARCAÇÃO TIPO BARCO DE CASCO DE 6 A 20 METROS, MÍNIMO DE 3 TONELADAS, COM
CAPACIDADE DE 20 A 30 PASSAGEIROS, TRIPULADA, COM MOTOR A DIESEL, DE POTÊNCIA DE 150 HP A 180 HP,
DEVIDAMENTE EQUIPADA DEVENDO ATENDER A TODAS AS NORMAS MARÍTIMAS (NORMAM) COM COMBUSTÍVEL DE
RESPONSABILIDADE POR PARTE DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR PARTE DA CONTRATADA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

TRANSPORTE RODO-
NORTE LTDA-EPP

23.829.190/0001-
50

16/03/2022 -
15:19:35

BARCO SUZUKI 600 2.545,00 1.527.000,00 Sim

V F SANTANA 06.935.086/0001-
20

16/03/2022 -
21:00:25

SERVIÇOS SERVIÇOS 600 1.275,00 765.000,00 Sim

NC COMERCIO,
SERVICOS E
LOCACAO DE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTO EIRELI

08.016.893/0001-
75

17/03/2022 -
11:04:21

PR 600 Pro Boat 600 1.275,00 765.000,00 Sim

ARRAIS SERVICOS
MECANICOS,
CONSTRUCAO,
CONSERVACAO E
LOGISTICA EIRELI

07.346.264/0001-
40

17/03/2022 -
11:42:04

MWM MWM 600 1.275,00 765.000,00 Sim

MULTISERVICE
ENGENHARIA
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

22.016.274/0001-
01

17/03/2022 -
12:57:43

METALBOAT METALBOAT 600 2.422,50 1.453.500,00 Sim

M W B FERREIRA
PRESTADORA DE
SERVICOS

21.649.516/0001-
31

17/03/2022 -
12:58:36

LASER LASER 600 1.275,00 765.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

TRANSPORTE RODO-NORTE LTDA-EPP 23.829.190/0001-50 90 dias

M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS 21.649.516/0001-31 90 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/04/2022 às 12:36:08.
Código verificador: 256780

Página 4 de 4

ARRAIS SERVICOS MECANICOS, CONSTRUCAO, CONSERVACAO E LOGISTICA EIRELI 07.346.264/0001-40 60 dias

E DE LEAO GOMES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 37.023.510/0001-94 60 dias

NC COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI 08.016.893/0001-75 60 dias

V F SANTANA 06.935.086/0001-20 60 dias

MULTISERVICE ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 22.016.274/0001-01 60 dias

TS LOCACOES E SERVICOS LTDA 09.463.607/0001-82 60 dias

Fornecedores divulgados.

DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO

Pregoeiro

ELISÂNGELA DA SILVA BRITO

Apoio

MARCIO TOURAO AFONSO

Apoio


		2022-04-19T12:51:56-0300
	ELISANGELA DA SILVA BRITO:76400590200


		2022-04-19T15:11:48-0300
	MARCIO TOURAO AFONSO:00872260224


		2022-04-19T12:42:54-0300
	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO:00291958290




